2

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июня 2014 г. № 3950

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ДОГОВОРАМ, ЗАКЛЮЧАЕМЫМ
В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
ГОРОДА ВОЛОГДЫ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,
НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 13.04.2016 № 408, от 01.10.2020 № 1479, от 11.10.2021 № 1622)

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 01.10.2020 № 1479, от 11.10.2021 № 1622)
1. Установить следующие требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств бюджета города Вологды бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (далее - договор о предоставлении бюджетных инвестиций), за исключением бюджетных инвестиций, указанных в абзаце третьем пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 01.10.2020 № 1479)
условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее принятия уполномоченным органом юридического лица решения об увеличении уставного (складочного) капитала на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;
условие о запрете приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Администрации города Вологды, в том числе указанными в абзаце втором пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
(абзац введен постановлением Администрации г. Вологды от 13.04.2016 № 408; в ред. постановления Администрации г. Вологды от 01.10.2020 № 1479)
сроки и способы размещения дополнительного выпуска акций открытого акционерного общества, производимого в соответствии с решением об увеличении уставного капитала (в случае, если бюджетные инвестиции предоставляются акционерному обществу), сроки внесения дополнительных вкладов участниками и вкладов третьими лицами (для иных юридических лиц);
целевое назначение бюджетных инвестиций с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, либо муниципальной программы в случае, если бюджетные инвестиции предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ (далее - проект (программа), а также объем предоставляемых бюджетных инвестиций (с распределением по годам);
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 01.10.2020 № 1479)
значения результатов предоставления бюджетных инвестиций, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам проекта (программы) (в случае, если бюджетные инвестиции предоставляются в целях достижения результатов такого проекта (программы), с указанием показателей, необходимых для их достижения, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующего проекта (программы) (при возможности установления таких показателей) и значения иных показателей (при необходимости), достижение которых должно быть обеспечено юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции;
(абзац введен постановлением Администрации г. Вологды от 01.10.2020 № 1479)
положения, устанавливающие права и обязанности сторон договора о предоставлении бюджетных инвестиций и порядок взаимодействия сторон при его реализации;
(абзац введен постановлением Администрации г. Вологды от 01.10.2020 № 1479)
порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;
согласие юридического лица на осуществление главным распорядителем бюджетных средств городского округа города Вологды, предоставляющим бюджетные инвестиции юридическому лицу, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления бюджетных инвестиций;
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 11.10.2021 № 1622)
ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ